
 
 

 

   

 

 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola - Competenze e ambienti per  

 

 

CERT. N. 50 100 14484-Rev 002 

SISTEMA NAZIONALE  

GESTIONE QUALITA’ PER LA FORMAZIONE MARITTIMA 

 

QUALI.FOR.MA 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” 

Sede legale Liceo Scientifico Via F. Cilea s.n.c. - 89047 Roccella Jonica  

Sede Associata: ITI Maiorana -Via E. Fermi s.n.c. - Roccella Jonica 
Tel. 0964048025 - 096484550 C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8- C.M:RCIS03800B 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it- pec:rcis03800b@pec.istruzione.it- sito web: www.iismazzone.edu.it 

 

Prot. n. 6357/VIII.1  Roccella Ionica, 15/09/2020 

  
All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 

Atti sede 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI, TUTORS E REFERENTE VALUTAZIONE - 
PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-153 dal titolo “Miglioriamoci” - CUP : C78H18000480006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso MIUR prot. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); VISTO il progetto d’Istituto, 

elaborato e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020), finalizzato al “Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.edu/
http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-ifts/formazione_marittima
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm


 
 

 

   

 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/22699 del 01/07/2019 con la quale l’Autorità di Gestione 

comunica l’autorizzazione del progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-153 proposto da 

questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 44.905,20; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 75 del 3/05/2018 del Consiglio d’Istituto n. 42 del 

7/05/2018 con le quali è stata autorizzata la candidatura della scuola al progetto 

“Miglioriamoci”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 177 del 27/12/2019 con la quale è stato assunto nel 

Programma Annuale 2020 il progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-153 dal titolo 
“Miglioriamoci” 

VISTO Il provvedimento di formale assunzione in bilancio prot. 177/U del 10/01/2020 per l’importo 

di € 44.905,20; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 

VISTO l’avviso prot. n. 1150/U del 06/02/2020 ; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot. n. 2032/U 
del 29/2/2020; 

VISTO Il verbale n. 2 del 02/03/2020 di valutazione delle domande pervenute; 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria ESPERTI, TUTORS E REFERENTE 
VALUTAZIONE - PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-153 dal titolo “Miglioriamoci” - CUP : 
C78H18000480006 

 

 

 

MODULO N. 1 - IL FUTURO NELLA LITERACY 

ESPERTI TUTORS 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

MARZANO TIZIANA 46 IERVASI FRANCESCA 55 

FALCONE ADELE 46 BUCCHINO FRANCESCA PATRIZIA 53 

IERVASI FRANCESCA 42 FALCONE ADELE 48 

DE ROSE GRETA 17 MARZANO TIZIANA 47 

  CAPOZZOLI LIDIA 20 

  DE ROSE GRETA 17 

 

 

 

MODULO N. 2 - SCRITTORE…ANCH’IO 

ESPERTI TUTORS 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

MESITI BARBARA 57 IERVASI FRANCESCA 55 

MARZANO TIZIANA 46 BUCCHINO FRANCESCA PATRIZIA 53 

FALCONE ADELE 46 FALCONE ADELE 48 

IERVASI FRANCESCA 42 MARZANO TIZIANA 47 

DE ROSE GRETA 17 CAPOZZOLI LIDIA 20 

  DE ROSE GRETA 17 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

   

 

 

MODULO N. 3: NARRIAMO DIGITALE, FACCIAMO STORYTELLING 

ESPERTI TUTORS 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

MARZANO TIZIANA 46 IERVASI FRANCESCA 55 

IERVASI FRANCESCA 42 FALCONE ADELE 48 

DE ROSE GRETA 17 MARZANO TIZIANA 47 

  CAPOZZOLI LIDIA 20 

  DE ROSE GRETA 17 

 

 

 

 

MODULO N. 4 - APPRENDISTI MATEMATICI 

ESPERTI TUTORS 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

ALATI FRANCESCO 98 ALATI FRANCESCO 101 

GRILLO ROSA 57 GRILLO ROSA 75 

MITTICA ORIANA 47 MITTICA ORIANA 56 

  SIMONETTA CATERINA 35 

  FRANZE’ ANTONIETTA 30 

DOCENTE ESCLUSO: CAMBARERI VINCENZO 

poiché non è docente interno di matematica e 

non è abilitato 

DOCENTE ESCLUSO: CAMBARERI VINCENZO 

poiché non è docente interno di matematica e 

non è abilitato 

 

 

MODULO N. 5 - CAPIRE IL MONDO CON I NUMERI 

ESPERTI TUTORS 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

ALATI FRANCESCO 98 ALATI FRANCESCO 101 

GRILLO ROSA 57 GRILLO ROSA 75 

MITTICA ORIANA 47 MITTICA ORIANA 56 

  SIMONETTA CATERINA 35 

  FRANZE’ ANTONIETTA 30 

DOCENTE ESCLUSO: CAMBARERI VINCENZO 

poiché non è docente interno di matematica e 

non è abilitato 

DOCENTE ESCLUSO: CAMBARERI VINCENZO 

poiché non è docente interno di matematica e 

non è abilitato 

 

 

MODULO N. 6 - MATEMATICA RI…CREATIVA 

ESPERTI TUTORS 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

ALATI FRANCESCO 98 ALATI FRANCESCO 101 

GRILLO ROSA 57 GRILLO ROSA 75 

MITTICA ORIANA 47 MITTICA ORIANA 56 

  SIMONETTA CATERINA 35 

  FRANZE’ ANTONIETTA 30 

DOCENTE ESCLUSO: CAMBARERI VINCENZO 

poiché non è docente interno di matematica e 

non è abilitato 

DOCENTE ESCLUSO: CAMBARERI VINCENZO 

poiché non è docente interno di matematica e 

non è abilitato 

 



 
 

 

   

 

 

MODULO N. 7 - ENGLISH FOR COMMUNICATION 

ESPERTI TUTORS 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

  MAZZAFERRO CATERINA 66 

 

MODULO N. 8- IMPROVE YOUR ENGLISH 

ESPERTI TUTORS 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

  TREDICI VALERIA 36 

 

 

 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE PER L’INTERO PERCORSO 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

ALATI FRANCESCO 102 

COLUCCIO MARIA 95 

MARZANO TIZIANA 56 

TREDICI VALERIA 47 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso sul sito della scuola. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria 

diventerà definitiva 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampaai 

 sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


